mx-

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.° 15010209/2019, decorrente de Adesão da Ata de Registro de
Preço n" 001/2019/PMN PREGÃO PRESENCIAL n." 019/2018-SRP. PARTES:
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE e J. R. VIEIRA FILHO COMÉRCIO - ME sob CNPJ n." 30.579.195/0001-37.
ESPÉCIE: Contrato de Fornecimento. OBJETO: Fornecimento de Material de Expediente,
Didáticos e Pedagógicos, para atender as Secretarias Municipais. VALOR: R$ 89.845,57
(oitenta e nove mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e cinqüenta e sete centavos).
VIGÊNCIA: Início: 12/02/2019; Término: 31/12/2019. FONTES DE RECURSOS: 02 -
Poder Executivo; 02.17 - Fundo Municipal de Saúde; 10.301.0002.2109.0000 - Manutenção do
FMS - Atenção Básica; 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. Signatários: SILAS DUARTE
DE OLIVEIRA - Secretário Municipal de Saúde pela CONTRATANTE e JOSE RAIMUNDO
VIEIRA FILHO - Titular, pela CONTRATADA. Bacabal (MA), 12/02/2019.

prefeitura MUNICIPALDE
Este documento foi publicado

....I Prefeitura.

/20 ̂no mural desta Prefeitura
/ 02^20. «i /i

Nome:

Prefeitura Municipal de Bacabal
Travessa 15 de novembro, n.® 229, CEP 65.700-000, Centro, Bacabal - MA

Home Page: www.bacabal.ma.gov.br Telefone (99) 3621-0533
Página 1 de 1

■  - - ; .

'v?'

'> ■-'

.  ■ ^ *
•  •. - •;••:• .;• •

; ' -vi ■ ■

'.r>E5!iooq io> oínsíníj^ob dí--»3
•^fij.tisíaiq £,í;;sb líi-iHjrn nn

— —CS .rniJ
-l . tüffloM

s-

Diário Oficial Betrârto Ediçfio n* BAC20190215: i PuUteacfio: 1SÍ02/2019

Diário Oficial
Prefeitura Municipal de Bacabal - MA

Prefeito Edvan Brandão de Farias

Cri.-Kio pela Loi M-' 1 ..V-H de l-l fie março do ;JOM I Ediç.áu. BACd0i90215 Bae.tDal ■ MA. 15 02 2019

EXP^IENTE

O Diário Oficial do Município de Bacabal - MA. Criado pela Lei N' 1;241 de 14ide março de 2014, d d
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicaçãoda Administração Direta deste Mimicípio. o: d d d

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Bacabal poderão ser consultadas através da íntem^,-por meio do
seguinte endereço: https://d6m.bácabál.ma.gov.br.
Para pesquisa por qualquer tenno e utilização de filtros^ acesse https;//dom.bacabaLmawgQV;brpAs:consulta$i d
pesquisas e download são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.
ENTIDADE

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA
GNPJ: 06.014.351/0001-38, Prefeito Edvan Brandão de Farias

Endereço: Travessa 15 de Novembro. 229, Centro - Bacabal - Maranhão - CEP: 65700-000

Telefone: (99) 3621 0533 e-mail: dom@bacabal.ma.gov.br t'-cfíífURAfilüiN10PALDEBACABAL-?.'í.
Site: www.bacábal.ma.gov.br i is. nS;

r>0- 434XL

Licitação

EXTRATO DO CONTRATO n.» 15010208/2019

EXTRATO DO CONTRATO n.® 15010208/2019, decorrente de Adesão da Ata de Registro de Preço n®
001/2019/PMN do PREGÃO PRESENCIAL n.® 019/2018-SRP. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE

^ BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e J. R. VIEIRA FILHO
COMÉRCIO - ME sob CNPJ n.® 30.579.195/0001-37. ESPÉCIE: Contrato de Fornecimento. OBJETO
Fornecimento de Material de Expediente, Didáticos e Pedagógicos, para atender as Secretarias Municipais. VALOR
R$ 208.940,94 (duzentos e oito mil, novecentos e quarenta reais e noventa e quatro centavos). VIGÊNCIA: Início
12/02/2019; Término: 31/12/2019. FONTES DE RECURSOS: 02 - Poder Executivo; 02.02 - Secretaria Municipal
de Administração; 04.122.0003.2003.0000 - Manutenção e Coordenação das Atividades da Secretaria de

Administração; 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. Signatários: DAVI BRANDÃO FARIAS - Secretário Municipal
de Administração, pela CONTRATANTE e JOSE RAIMUNDO VIEIRA FILHO - Titular, pela CONTRATADA.
Bacabal (MA), 12/02/2019.

EXTRATO DO CONTRATO n.® 15010209/2019

EXTRATO DO CONTRATO n.® 15010209/2019, decorrente de Adesão da Ata de Registro de Preço n®
001/2019/PMN PREGÃO PRESENCIAL n.® 019/2018-SRP. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE
BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e J. R. VIEIRA FILHO COMÉRCIO - ME sob
CNPJ n.® 30.579.195/0001-37. ESPÉCIE: Contrato de Fornecimento. OBJETO: Fornecimento de Material de
Expediente, Didáticos e Pedagógicos, para atender as Secretarias Municipais. VALOR: R$ 89.845,57 (oitenta e nove

Pfefeinira Municipal dc Bacabal - MA. Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabal - Maranhão - CEP: 65700-000 www.bacabal.nia.gov.br
Diário Oficial do Municipio ElcDónico - Secretaria Mtinicipal de Administração e Planejamento - Fone: (99) 36210533 • dom9bacabal.ma.gov.br

Edição no BAC20190215

PáginaZ DlárfoOficialBetrtrtcoEdiçãon'BAC20190215 : ::::puK6cas4o; 1S«)2/2019

mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e cinqüenta e sete centavos). VIGÊNCIA: Inicio: 12/02/2019; Término:
31/12/2019. FONTES DE RECURSOS; 02 - Poder Executivo; 02.17 - Fundo Municipal de Saúde;

10.301.0002.2109.0000 - Manutenção do FMS - Atenção Básica; 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. Signatários:
SILAS DUARTE DE OLIVEIRA - Secretário Municipal de Saúde pela CONTRATANTE e JOSE RAIMUNDO
VIEIRA nLHO - Titular, pela CONTRATADA. Bacabal (MA). 12/02/2019.

("KLFEíTURA MUNICirAL DE BACA;;A;. •' lA

:  is. nS: JçSXK)
>-roc.

Al. Ari

EXTRATO DO CONTRATO n.® 15010210/2019

EXTRATO DO CONTRATO n.® 15010210/2019, decorrente de Adesão da Ata de Registro de Preço n®
001/2019/PMN do PREGÃO PRESENCIAL n.® 019/2018. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE

BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e J. R. VIEIRA FILHO COMÉRCIO -
ME sob CNPJ n.® 30.579.195/0001-37. ESPÉCIE: Contrato de Fornecimento. OBJETO: Fornecimento de Material

de Expediente, Didáticos e Pedagógicos, para atender as Secretarias Municipais. VALOR: R$ 237,328,08 (duzentos e
trinta e sete mil. trezentos e vinte e oito reais e oito centavos). VIGÊNCIA: Início: 12/02/2019; Término: 31/12/2019.
FONTES DE RECURSOS: 02 - Poder Executivo; 02.04 - Secretaria Municipal De Educação;
12.361.0012.2245.0000 - Manutenção Das Ações Do Salário Educação; 02.11 - Manutenção e Desenvolvimento Do
Ensino Municipal; 12.361.0014.2017.0000 - Manutenção e Desenvolvimento Do Ensino Fundamental; 02.19 - Fundo
de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica - FUNDEB; 12.361.0014.2058.0000 - Manutenção do Ensino
Fundamental; 3.3.90.30.00 - Material De Consumo. SIGNATÁRIOS: IVANE RAMOS ARAÚJO DE OLIVEIRA -
Secretária Municipal de Educação, pela CONTRATANTE e JOSE RAIMUNDO VIEIRA FILHO - Titular, pela
CONTRATADA. Bacabal (MA), 12/02/2019.

EXTRATO DO CONTRATO n.® 15010211/2019

EXTRATO DO CONTRATO n.® 15010211/2019, decorrente de Adesão da Ata de Registro de Preço n®
001/2019/PMN do PREGÃO PRESENCIAL n.® 019/2018-SRP. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE

BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e J. R. VIEIRA FILHO

COMÉRCIO - ME sob CNPJ n.® 30.579.195/0001-37. ESPÉCIE: Contrato de Fornecimento. OBJETO:

Fornecimento de Material de Expediente, Didáticos e Pedagógicos, para atender as Secretarias Municipais. VALOR:
R$ 10.556,10 (dez mil. quinhentos e cinqüenta e seis reais e dez centavos). VIGÊNCIA: Início: 12/02/2019; Término:
31/12/2019. FONTES DE RECURSOS: 02 - Poder Executivo; 02.18 - Fundo Mtmicipal De Assistência Social -
FMAS; 08.182.0028.2045.0000 - Manutenção Das Ações de Defesa Civil; 3.3.90.30.00 - Material De Consumo.

Signatários: IVANEIDE BRANDÃO FARIAS - Secretária Municipal de Assistência Social pela CONTRATANTE
e JOSE RAIMUNDO VIEIRA FILHO - Titular, pela CONTRATADA. Bacabal (MA), 12/02/2019.

EXTRATO DO CONTRATO n.® 15010205/2019

EXTRATO DO CONTRATO n.® 15010205/2019, decorrente de Adesão da Ata de Registro de Preço n®
001/2019/PMN do PREGÃO PRESENCIAL n.® 019/2018. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE
BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e E. T. A. SILVA-ME sob CNPJ n.®

Plreíeibira Municipal dc Bacabal - MA. Travessa 15 dc Novembro, 229, Centro • Bacabal - Maranhão - CEP: 65700-000 www.bacabaLina.gov.br
Diário Oficial do Município Eletrônico - Secretaria Municipal de Admbiislração e Planejamento - Fone: (99) 36210533 - dom9b3cabaljna.gov.br

Edição no BAC20I902I5